

Hälso- och sjukvårdsnämnden
Hälso- och sjukvårdsförvaltningen
Hälsoutveckling
Maria Ahlsdotter

TJÄNSTEUTLÅTANDE
2024-08-14

HSN 2024-0537

Yttrande över remiss Delbetänkande - Ett inkluderande jämställdhetspolitiskt delmål mot våld (SOU 2024:21)

Ärendebeskrivning

Region Stockholm har av arbetsmarknadsdepartementet givits möjlighet att yttra sig över innehållet i delbetänkandet - Ett inkluderande jämställdhetspolitiskt delmål mot våld (SOU 2024:21). Detta tjänsteutlåtande utgör regionens remissvar.

Beslutsunderlag

Hälso- och sjukvårdsdirektörens tjänsteutlåtande
Remiss av delbetänkande- Ett inkluderande jämställdhetspolitiskt delmål mot våld (SOU 2024:21)

Förslag till beslut

Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar följande:

Hälso- och sjukvårdsnämnden antar hälso- och sjukvårdsdirektörens tjänsteutlåtande över delbetänkandet – Ett inkluderande jämställdhetspolitiskt delmål mot våld som nämndens yttrande och överlämnar detta till arbetsmarknadsdepartementet.

Förvaltningens motivering till förslaget

Bakgrund

Den 3 augusti 2023 beslutade regeringen att tillsätta utredningen en starkt långsiktig styrning av arbetet mot könsrelaterat våld och hedersrelaterat våld och förtryck. Utredningens uppdrag syftade bland annat till att föreslå hur området hedersrelaterat våld och förtryck kan ges ökat fokus i jämställdhetspolitiken och i samhället samt att säkerställa en långsiktig, samordnad och tydlig styrning på området könsrelaterat våld som utgår från kunskap och evidens.

Utredningen har nu resulterat i delbetänkandet ”Ett inkluderande jämställdhetspolitiskt delmål mot våld (SOU 2024:21)”, vilket Region Stockholm givits möjlighet att yttra sig över.

Överväganden

Det föreslagna delmålet i delbetänkandet lyder:

”Mäns våld mot kvinnor, våld i nära relationer, hedersrelaterat våld och förtryck samt utnyttjande i prostitution och människohandel ska upphöra. Alla, oavsett kön, ska genom hela livet ha samma rätt och möjlighet till kroppslig och psykisk integritet.”¹

Sammanfattningsvis kan förslaget till nytt delmål anses vara en breddning av tidigare delmåls ambition. Genom att bredda målet till att inkludera våld i nära relationer, hedersrelaterat våld och förtryck samt utnyttjande i prostitution och människohandel, breddas målet på ett sätt som gör att fler individer inbegrips. Samtidigt tydliggörs även överlappningen mellan olika former av våld och det i sin tur möjliggör en förståelse för att individer kan vara våldsutsatta ur fler perspektiv än ett. Region Stockholm ser positivt på förslaget till nytt delmål då detta ger möjlighet till en mer intersektionell syn på våld och våldsutsatthet.

Genom att också bredda beskrivningen i delmålets andra del till att nu inbegripa *”Alla, oavsett kön”* jämfört med nuvarande måls *”Kvinnor och flickor, män och pojkar”* utökas också möjligheterna att fler personer inbegrips i resultatet av det övergripande målets ambition – att mäns våld mot kvinnor ska upphöra. Region Stockholm delar utredningens förståelse av att mäns våld mot kvinnor drabbar många människor, oavsett könsidentitet.

Region Stockholm ser positivt på delbetänkandets förslag i sin helhet samt instämmer med de analyser som ligger tillgrund för förslaget.

Ekonomiska konsekvenser

Beslutet innebär inga ekonomiska konsekvenser.

Konsekvenser för patientsäkerhet

Beslutet innebär inga konsekvenser för patientsäkerheten.

Konsekvenser för jämlik och jämställd vård

Beslutet innebär inga konsekvenser för jämställd och jämlik vård.

¹ Nya formuleringar/tillägg i kursiverad text.

Miljökonsekvenser

Beslutet innebär inga konsekvenser för miljön.

Administrativa konsekvenser

Beslutet leder inte till några konsekvenser för administrationen.

Anders Ahlsson
Hälsa- och sjukvårdsdirektör

Magnus Thyberg
Avdelningschef

Beslutet ska skickas till

Arbetsmarknadsdepartementet
Akten

Godkänd av Anders Ahlsson, 2024-08-14